
 

Page 1 sur 2 
 

 

Extrait des délibérations du conseil communautaire de la communauté des communes du centre­ouest 

Objet : compte administratif 2022  

Séance du 08 avril 2023 

Délibération n°14 

Nombre de conseillers 
En exercice : 40 
Présents : 22 
Absents : 18 
Votants : 24 
    ­ dont « pour » :   24 
    ­ dont « contre »:   0 
    ­ dont abstention : 0 

 

Le conseil communautaire de  la Communauté de Communes du Centre­Ouest, convoqué  le 31 mars 

2023 s’est réuni sous la présidence de M. Saïd Maanrifa IBRAHIMA, à la mairie de Tsingoni, le samedi           

8 avril 2023 à 08 heures 30 minutes.  

Présents :  

MADI OUSSENI Mohamadi, Ridhoi Zainabou, CHANRANI Daoudou, MDALLAH Anlamati, , BOINA M’ZE Salim, CHANFI Bibi, 

ABDOURAHAMANE Céline, ABDOU COLO Nassuhati, ALLAOUI Mohamed, BACAR Inchati Soilihi, BOINAHERY Ibrahim, BOINAIDI 

Habachia, Rama Ahmed, ABDALLAH Houssamoudine, AHMED COMBO Papa, BOURA Zaounaki Fatima, NOUDJOUM Madi Assani, 

ATTIBOU Zaïnati, ABDOU ELOIHIDE Dhatia, Mohamed Zainaba, YSSOUFI Chaïdati, MROIVILI Mouhamadi Moindjié. 

Absents : 

ISSOUFI Ramadani, MADI Fatima, ABDOU Fatima, DIGO Popina, HALIDI Hadidja, SIAKA Ahamada, MOHAMED Bacar, MROIVILI 

MOILIM Amina, Mohamed ASSANI ABDOU  , SAID­SOUFFOU Soula, ADAM Ahmed, AMBDI Youssouf  , MOHAMED MROUDJAE 

Issoufa, SOUMAÏLI Mhamadi, ABDALLAH Oidhuati, SAID Mariame,YSSOUMAIL Ahamadi, IBRAHIMA Saïd Maanrifa. 

Représentés : SAID Mariame par  BOINAHERY Ibrahim et Mohamed ASSANI ABDOU par BOINA M’ZE Salim.  

Secrétaire de séance : ALLAOUI Mohamed  

Vu l’article L1612­12 du CGCT, 

Vu le compte administratif 2022 annexé à la présente délibération, présenté par l’ordonnateur, 

Vu le code de gestion présenté par le receveur communautaire, 

LE CONSEIL communautaire, après avoir délibéré à l’unanimité,  

▪ Désigne Monsieur le Premier vice­président pour présider la réunion pendant le vote du 

compte administratif du budget communautaire 2022   

▪ Donne acte de la présentation du compte administratif 2022 

▪ Reconnaît la sincérité des restes à réaliser 

▪ Constate les résultats suivants : 

 

Fonctionnement / Dépenses : 



 

Page 2 sur 2 
 

Prévus :     17.961.280, 82 €  

Réalisé 2022 :         6.048.695,22 € 

Reports 2021 :          0,00 € 

Total :         6.048.695,22 € 

 

Fonctionnement / Recettes : 

Prévus :      17.961.425,17  € 

Réalisé 2022 :         8.442.075,15 €  

Reports 2021 :        9.723.314,17 € 

Reste à réaliser :                     0,00 € 

Total :        18.165.389,32 € 

 

Résultat de clôture 2022 section de fonctionnement :   + 12.116.694,10 € 
 

Investissement / Dépenses : 

Prévus :     11.880.047,35 € 

Réalisé 2022 :          3.142.477,23 € 

Report 2021 :              0,00 € 

Total :          3.142.477,23 € 

 

Investissement / Recettes : 

Prévus :             14.917.596,31 €  

Réalisé 2022 :              1.021.503,78 € 

Report 2021 :                   366.265,21 € 

Total :                1.387.768,99 € 

 

Résultat de clôture 2022 section d’investissement :   ­   1.754.708,24 € 

 
Restes à réaliser :      

Dépenses Investissement :   5.251.260,75 € 

Recettes Investissement :         852.432,70 € 

Total des restes à réaliser :        ­4.398.828,05 € 

 

Résultat global de la section de fonctionnement :    + 12.116.694,10 € 

Résultat global de la section d’investissement :      ­  6.153.536,29 € 

 

Résultat définitif global du CA 2022 :           + 5.963.157,81€ 

▪ Adopte le compte administratif 2022. 

 

Fait et délibéré le 08/04/2023 

Ont signé les membres présents 

Pour extrait conforme au registre 

     
    Le président de la 3CO 

Signé par : Said Maanrifa IBRAHIMA
Date : 12/04/2023
Qualité : President


